БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

САЛАУАТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

МӨРСӘЛИМ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХӘКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУРСАЛИМКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САЛАВАТСКИЙ РАЙОН

	452485 , Мөрсәлим ауылы, Төзөлөш урамы, 15 йорт

тел. (34777) 2-43-32, 2-43-65

	452485, с.Мурсалимкино, ул. Строительная , д 15

тел. (34777) 2-43-32, 2-43-65

Ҡ А Р А Р                                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05»  мая  2022  йыл                        №  15                                    «05»  мая 2022  года
О внесении изменений в Положение о порядке работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации  сельского поселения Мурсалимкинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан, утвержденного постановлением Администрации сельского поселения Мурсалимкинский сельсовет от 09.06.2020 года № 44
Рассмотрев протест прокуратуры района от 31.032022 года №5-1-2022, в целях приведения Положения о порядке работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации  сельского поселения Мурсалимкинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан, утвержденного постановлением Администрации сельского поселения Мурсалимкинский сельсовет от 09.06.2020 года № 44 в соответствие с Федеральным законом от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст.7.1 Закона Республики Башкортостан от 16.07.2007 №453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан», ст.1 Закона Республики Башкортостан от 22.02.2022 №532-3 «О внесении изменений в Закон Республики Башкортостан «О муниципальной службе в Республике Башкортостан»», Администрация сельского поселения Мурсалимкинский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации  сельского поселения Мурсалимкинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан, утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Мурсалимкинский сельсовет от 09.06.2020 года № 44 (далее – Положение)  следующие изменения:

1.1. Второй абзац пункта 5 Положения дополнить участником состава комиссии «представителем органа Республики Башкортостан по профилактике коррупционных и иных правонарушений (по согласованию)» и изложить в следующей редакции:
«В состав комиссии входят председатель комиссии, его заместитель, секретарь, члены комиссии и представитель органа Республики Башкортостан по профилактике коррупционных и иных правонарушений (по согласованию). Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии».

1.2. Пункт 6 Положения дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) представитель органа Республики Башкортостан по профилактике коррупционных и иных правонарушений (по согласованию)».

 2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения
Мурсалимкинский сельсовет

муниципального района
Салаватский район
Республики Башкортостан
      А.Н.Галиуллин